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Protokół Nr III/XXVI/09 

 z sesji Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 10 lutego 2009r. 

 

 

Ad.1. 

 Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł na podstawie listy obecności 

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad o godz. 

15.15. Następnie powitał przybyłych gości (załącznik nr 2).  

 Następnie powiedział, że jak wiadomo niedawno z wielkim żalem pożegnaliśmy 

naszego kolegę śp. Kazimierza Grubbę radnego trzech kadencji Rady Powiatu 

Wejherowskiego. W ostatnim czasie odszedł również pan Antoni Olejnik były 

Przewodniczący Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych przy Staroście  

i Prezydencie Miasta Wejherowo oraz długoletni Przewodniczący Związku Inwalidów 

Wojennych, odznaczony w 2005 roku przez Radę Powiatu „Medalem za Zasługi  

dla Powiatu Wejherowskiego”. Ponadto dziś dowiedzieliśmy się o śmierci radnego  

I kadencji Rady Powiatu Wejherowskiego Stanisława Krawca. 

Radni uczcili ich pamięć minutą ciszy.  

 W dalszej kolejności Przewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad.  

Radni nie zgłosili uwag i jednogłośnie przyjęli poniższy porządek obrad: 

1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 

- stwierdzenie prawomocności obrad, 

- przedstawienie porządku obrad, 

- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 

3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 

4. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2009r. 

- druk nr 234A/09. 

5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zagospodarowania nieruchomości 

zabudowanych obiektami przychodni zdrowia – druk nr 231/09. 

6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wejherowie – druk nr 233/09. 

7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 

radnego - druk nr 232/09. 

8. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 

9. Interpelacje i zapytania radnych.  

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Zamknięcie sesji.  

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z XXV 

Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego III kadencji z dnia 19 grudnia 2008 roku. Uwag nie 

zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu protokół przyjęto jednogłośnie.  

 

Ad.2. 

 Przewodniczący Rady Powiatu nie przedstawił żadnych informacji. 

 

Ad.3. 
Starosta poinformował, że: 

 Dwa projekty z gmin Choczewo i Luzino uzyskały dofinansowanie; 



 2 

 30 stycznia br. odbyło się spotkanie z Burmistrzami miast Rumi i Redy w spawie 

budowy wspólnej drogi. Uzgodniono, ze projekt budowy będzie realizowany. 

Złożymy wniosek o dofinansowanie na tę inwestycję; 

 Odbyło się spotkanie z burmistrzami i wójtami w sprawie udzielenia pomocy 

Szpitalowi Specjalistycznemu w Wejherowie. Wszyscy zadeklarowali pomoc 

finansową dla Oddziału Chirurgii Dziecięcej. 

 Ponadto Starosta przypomniał o wniosku radnej Gabrieli Lisius dotyczącym 

 remontu oddziału ginekologiczno-położniczego. Zaprosił radną na spotkanie z 

 dyrektorem szpitala w dniu 19 lutego br. o godz. 14.00; 

 Z okazji 50 lecia pracy przyznał księdzu Infułatowi Albinowi Potrackiemu nagrodę 

Starosty Wejherowskiego „Bursztynowy Gryf”. 

 

Ad.4. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2008 rok – druk nr 234A/09 przedstawiła pani Janina Szalska Skarbnik 

Powiatu. 

Następnie głos zabrał pan Józef Reszke Starosta Wejherowski, który poinformował 

obecnych, że otrzymaliśmy telefoniczną informację , że możemy otrzymać środki na drogę 

Szemud-Kielno. Projekt musimy zrealizować w całości do końca maja br. Zadanie musi 

być wprowadzone w dniu dzisiejszym, by można było jak najszybciej zabezpieczyć środki . 

Sprawa dofinansowania nie jest pewna w 100%, ale warto spróbować, tym bardziej, że to 

zadanie mieliśmy w planach. Musimy również sporządzić opinię środowiskowa, która 

obecnie jest niezbędna do otrzymania dofinansowania. 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przyjęty pozytywnie przez 

Komisję Budżetu i Finansów oraz Komisję Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.5. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego zagospodarowania nieruchomości 

zabudowanych obiektami przychodni zdrowia – druk nr 231/09 przedstawił pan Dariusz 

Kaczmarski Etatowy Członek Zarządu. 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przyjęty pozytywnie przez 

Komisję Budżetu i Finansów oraz Komisję Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.6. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wejherowie – druk nr 233/09 projekt 

przedstawił pan Marek Panek Sekretarz Powiatu.  

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.7. 

 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatu radnego - druk nr 232/09 przedstawił pan Wiesław Szczygieł 

Przewodniczący Rady. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.8. 

Nie podjęto dyskusji nad sprawozdaniem z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 
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Ad.9. 

 Radny Mirosław Odyniecki złożył interpelację dot. zakazu ruchu dla inwalidów na 

wejherowski deptak. Radny zaapelował aby nie utrudniać inwalidom dostępu na deptak  

a tym samym  między innymi wjazdu do Urzędu Miasta, czy całodobowej apteki. Starosta 

odpowiedział, że jest to trudny problem. Wniosek o postawienie takiego znaku złożył 

Prezydent Miasta, który uznał, że wielu niepełnosprawnych nadużywa swoich praw. 

Starosta przychylił się do wniosku Prezydenta, jednak wystąpił z pismem do Ministerstwa 

Infrastruktury z pytaniem o możliwości stosowania tego znaku. Odpowiedź Ministerstwa 

być może rozwiąże problem niepełnosprawnych i innych pojazdów, których wjazd na 

deptak jest niezbędny. 

Radny Janusz Zabłocki stwierdził, że bez dyskusji wjazd dla niepełnosprawnych powinien 

być, ponadto również ruch rowerowy na deptaku powinien być udostępniony, ponieważ 

Wejherowo jest miastem, gdzie rozwija się turystyka.  

 

Ad.10. 

Radny Mirosław Odyniecki podziękował za bardzo szybkie pozytywne załatwienie 

interpelacji dot. zdewastowanego znaku drogowego ograniczającego prędkość do 50 km/h 

przy wjeździe do Rybskiej Karczmy. 

Radny Ryszard Czarnecki złożył wniosek o zlikwidowanie stwarzającego 

niebezpieczeństwo uskoku poprzecznego na skrzyżowaniu w miejscowości Rybno. 

 

Ad.11. 

Po czym Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł dokonał zamknięcia XXVI 

Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 

 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności Radnych na XXVI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

2. Lista zaproszonych gości na XXVI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

 

 

 

       Posiedzeniu przewodniczył: 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

        Wiesław Szczygieł 
Protokołowała: Alicja Bartosiak 
 


